АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра
Нижневартовский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2019 г.                                                                                                      № 146
с.п. Аган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. №152 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Аган»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 16.11.2018 г. №137  «О модельной муниципальной программе сельского поселения Аган, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Аган, их формирования, утверждения и реализации плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению муниципальных программ сельского поселения Аган в соответствии с национальными целями развития»:

1.внВнести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. №152 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Аган»:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Определить общий объем финансирования муниципальной программы в сумме – 51 936,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 г. – 5107,9 тыс. руб.,
2021 г. – 3810,5 тыс. руб.,
2022 г. – 4851,7 тыс. руб.,
2023 г. – 4770,9 тыс. руб.,
2024 г. – 4770,9 тыс. руб.,
2025 г. – 4770,9 тыс. руб.,
2026 г. – 4770,9 тыс. руб.,
2027 г. – 4770,9 тыс. руб.,
2028 г. – 4770,9 тыс. руб.,
2029 г. – 4770,9 тыс. руб.,
          2030 г. – 4770,9 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы носят исключительно прогнозный характер и подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения путем уточнения по сумме и мероприятиям».

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 51 936,5 тыс. руб., из них:
2020 г.- 5107,1 тыс. руб.,
2021 г.- 3810,5 тыс. руб.,
2022 г.- 4851,7 тыс. руб.,
2023 г.- 4770,9 тыс. руб.,
2024 г.- 4770,9 тыс. руб.,
2025 г.- 4770,9 тыс. руб.,
2026-2030 гг. – 23854,5 тыс. руб.».
1.3. Раздел «Сроки реализации муниципальной программы (разрабатываются на срок от трех лет) изложить в следующей редакции:
«2020-2025 и период до 2030 года».

1.4. Таблицы 1, 2, и 3 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

2.--Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).

3.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020 г.

4.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      Т. С. Соколова

	[bookmark: _GoBack]Приложение к проекту постановления администрация сельского поселения Аган от 16.12.2019 г. №146

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

	№
показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной
программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной
программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	2
	4
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	18
	20
	24
	24
	24

	2.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	12
	12

	3.
	Количество снесенных объектов недвижимости, признанных аварийными (ед.)
	1
	1
	1
	2
	3
	3
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4.
	Протяженность сетей уличного освещения (км.)
	4,95
	4,95
	4,95
	4,95
	4,95
	4,95
	4,95
	4,95
	4,95
	4,95
	4,95
	4,95
	4,95

	5.
	Доля населения, обеспеченного коммунальными услугами нормативного качества (%)
	50
	60
	70
	80
	90
	95
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Аган

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и территории поселения.
(показатель 1,2)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	3961,9
	1800,3
	411,3
	950,3
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	местный бюджет
	3961,9
	1800,3
	411,3
	950,3
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	1.2
	Снос ветхого жилья
(показатель 3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	868,9
	110,0
	100,0
	498,9
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	местный бюджет
	868,9
	110,0
	100,0
	498,9
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	1.3.
	Уличное освещение, обслуживание электросетей
(показатель 4)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	10336,4
	990,0
	990,0
	990,0
	920,8
	920,8
	920,8
	4604,0

	местный бюджет
	10336,4
	990,0
	990,0
	990,0
	920,8
	920,8
	920,8
	4604,0

	Итого по подпрограмме I:
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	15 167,2
	2900,3
	1501,3
	2439,2
	1040,8
	1040,8
	1040,8
	5204,0

	местный бюджет
	15 167,2
	2900,3
	1501,3
	2439,2
	1040,8
	1040,8
	1040,8
	5204,0

	Подпрограмма 2. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами

	2.1
	Представление субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
(показатель 5)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	36 769,3
	2206,8
	2309,2
	2412,5
	3730,1
	3730,1
	3730,1
	18650,5

	местный бюджет
	36 769,3
	2206,8
	2309,2
	2412,5
	3730,1
	3730,1
	3730,1
	18650,5

	Итого по подпрограмме II:
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	36 769,3
	2206,8
	2309,2
	2412,5
	3730,1
	3730,1
	3730,1
	18650,5

	местный бюджет
	36 769,3
	2206,8
	2309,2
	2412,5
	3730,1
	3730,1
	3730,1
	18650,5

	в том числе по проектам, портфелям проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	51 936,5
	5107,1
	3810,5
	4851,7
	4770,9
	4770,9
	4770,9
	23854,5

	местный бюджет
	51 936,5
	5107,1
	3810,5
	4851,7
	4770,9
	4770,9
	4770,9
	23854,5

	в том числе:

	проекты, портфели проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов поселения)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	51 936,5
	5107,1
	3810,5
	4851,7
	4770,9
	4770,9
	4770,9
	23854,5

	местный бюджет
	51 936,5
	5107,1
	3810,5
	4851,7
	4770,9
	4770,9
	4770,9
	23854,5

	в том числе:

	ответственный исполнитель:
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	51 936,5
	5107,1
	3810,5
	4851,7
	4770,9
	4770,9
	4770,9
	23854,5

	местный бюджет
	51 936,5
	5107,1
	3810,5
	4851,7
	4770,9
	4770,9
	4770,9
	23854,5

Таблица 3
Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя

	наименование
	содержание (направления расходов)
	номер приложения к муниципальной программе, реквизиты нормативного правового акта, наименование портфеля проектов (проекта))

	1
	2
	3
	4
	5

	Комплексное развитие и благоустройство сельского поселения Аган, направленное на улучшение его внешнего облика и создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей

	Благоустройство территории, имущества

	Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Аган

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и территории поселения
(показатель)
	Расходы направлены на благоустройство территорий многоквартирных домов, и общественных территорий поселения.
Выполнение отдельных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации " от 06.10.2003 №131-ФЗ;
Федеральный Закон РФ "Об отходах производства и потребления" от 24.06.1998 г. №89-ФЗ.
	1.-Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
2. Количество благоустроенных общественных территорий
Данное значение показателя рассчитывается, исходя из количества благоустроенных территорий, дворов и площадок на которых, производилось озеленение в (ед.).

	1.2.
	Снос ветхого жилья
	Расходы направлены на снос жилых помещений (непригодных, аварийных и др.), оформление документации

	3. Количество снесенных объектов недвижимости, признанных аварийными (ед.)
Данное значение показателя рассчитывается, исходя из количества снесенных объектов жилых помещений признанных аварийными в (ед.)

	1.3.
	Уличное освещение, обслуживание электросетей

	Расходы направлены на оплату счетов за уличное освещение;
Обслуживание электросетей (замена ламп, текущий ремонт, приобретение материалов для ремонта электросетей)

	4. Протяженность сетей уличного освещения
Данное значение показателя рассчитывается, исходя из протяженности электросетей в километрах, на территории сельского поселения.

	Повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг

	Обеспечение бесперебойной работы жилищно-коммунального хозяйства

	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами

	2.1.
	Предоставление субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Расходы направлены на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета сельского поселения Аган»
	5. Доля населения, обеспеченного коммунальными услугами нормативного качества
Показатель рассчитывается как отношение числа населения поселения, которым предоставляются коммунальные услуги нормативного качества, к общему числу населения (в %).